dan terakhir menarik kesimpulan (Sugiyono, 2013).

PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Miskawaih

Abu Ali Ahmad ibnu Muhammad ibnu Ya’kub ibnu Miskawaih adalah nama lengkap Ibnu

Miskawaih. Lahir di Kota Rayy, yang puing-puingnya terletak di dekat Teheran Modern, Iran pada tahun

320 H/932 M dan wafat di Asfahan pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M (Ahmad Wahyu

Hidayat, 2019). Nama lain dari Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali al-Khazin, Abu Ali diperoleh dari nama

sahabat Ali yang bagi Kaum Syiah adalah seorang yang berhak menggantikan Nabi dalam kedudukan

154 Wiwi Dwi Daniyarti

Lisyabab, Volume 3, Nomor 2, Desember 2022
ISSN 2722-7243 (c); 2722-8096 (e)